
 
Российская Федерация 

Муниципальное образование Павловский район 

Муниципальное казённое дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад общеразвивающего вида № 6 ст. Новолеушковской 

 

ПРИКАЗ 

От «04» июня 2021г.                                                                                 № 98 
 

 

Об утверждении нормативных актов по работе с персональным данным 

работников и воспитанников МКДОУ детский сад № 6 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», Трудовым кодексом РФ и в целях обеспечения 

реализации порядка обработки персональных данных работников и 

воспитанников, определенного Положениями об организации работы с 

персональными данными работников и воспитанников МКДОУ детский сад № 6 

ст. Новолеушковской, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить и ввести в действие следующий нормативные акты в области 

обработки и защиты персональных данных в МКДОУ детский сад № 6: 

1.1. Положение об ответственном за организацию обработки 

персональных данных в МКДОУ детский сад № 6 (приложение 1). 

1.2. Инструкцию по антивирусной защите в информационных системах 

персональных данных МКДОУ детский сад № 6 (приложение 2). 

1.3. Инструкцию по порядку уничтожения и обезличивания 

персональных данных в ИСПДн МКДОУ детский сад № 6 (приложение 3). 

1.4. Инструкцию по проведению внутреннего контроля соответствия 

обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в 

МКДОУ детский сад № 6 (приложение 4). 

1.5. Инструкцию по проведению инструктажа лиц, допущенных к работе 

с информационной системой персональных данных МКДОУ детский сад № 6 

(приложение 5). 

1.6. Инструкцию по организации резервирования и восстановления 

программного обеспечения, баз персональных данных информационной 

системы (приложение 6). 

1.7. Инструкцию по учёту и хранению съёмных носителей персональных 

данных в МКДОУ детский сад № 6 (приложение 7). 



1.8. Инструкцию по учету лиц, допущенных к работе с персональными 

данными в информационных системах персональных данных МКДОУ детский 

сад № 6 (приложение 8). 

1.9. Инструкцию пользователя информационной системы персональных 

данных при возникновении нештатных ситуаций (приложение 9). 

1.10. Инструкцию пользователя информационных систем персональных 

данных МКДОУ детский сад № 6 (приложение 10). 

1.11. Матрицу доступа к информационным системам персональных 

данных МКДОУ детский сад № 6 (приложение 11). 

1.12. Форму журнала учёта средств защиты информации, 

эксплуатационной и технической документации к ним МКДОУ детский сад № 6 

(приложение 12). 

1.13. Форму журнала регистрации фактов нарушения и восстановления 

работоспособности оборудования или ИСПДн в МКДОУ детский сад № 6 

(приложение 13). 

1.14. Форму журнала учёта прав доступа к ИСПДн МКДОУ детский сад 

№ 6 (приложение 14). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МКДОУ детский сад № 6                        О.И.Компаниец 

 

 

 

 

 


		2022-03-05T13:55:25+0300
	МКДОУ ДЕТСКИЙ САД № 6
	Я являюсь автором этого документа




